



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
Coordenação Central de Licitação - CCL

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	4.626/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E MOBILIÁRIOS ESCOLARES.
TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 4.100.821,00 (quatro milhões, cem mil e oitocentos e vinte e um reais)

A **Pregoeira**, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela **Portaria nº 001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023**, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019:

**QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

MAURICIO E LUANA LTDA   25.329.948/0001-16						
Total de Itens: 41   Valor Total: R\$ 2.661.047,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e um mil e quarenta e sete reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	MODELO MÓVEIS	Unidade	80	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00
2	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	MODELO MÓVEIS	Unidade	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	MODELO MÓVEIS	Unidade	80	R\$ 890,00	R\$ 71.200,00
4	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	MODELO MÓVEIS	Unidade	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 02 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	MODELO MÓVEIS	Unidade	48	R\$ 4.093,00	R\$ 196.464,00
6	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com	MODELO MÓVEIS	Unidade	12	R\$ 4.093,00	R\$ 49.116,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	capacidade para 100 litros, com 02 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.					
7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 06 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	MODELO MÓVEIS	Unidade	48	R\$ 4.940,00	R\$ 237.120,00
8	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 06 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	MODELO MÓVEIS	Unidade	12	R\$ 4.940,00	R\$ 59.280,00
9	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	MODELO MÓVEIS	Unidade	80	R\$ 1.055,00	R\$ 84.400,00
10	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	MODELO MÓVEIS	Unidade	20	R\$ 1.055,00	R\$ 21.100,00
11	Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	MODELO MÓVEIS	Unidade	50	R\$ 1.120,00	R\$ 56.000,00
15	Fogão industrial 2 bocas alta pressão - Fogão Industrial de Alta Pressão À Gás GLP (BOTIJÃO)Linha Especial 150mmGrelhas em ferro fundido 20cmx20cmPintura preta Eletrostática de alta resistênciaChapa em aço carbonoMedidas do Fogão Montado:Altura : 0,82 cmLargura : 0,65 cmProfundidade : 0,48 cm	MODELO MÓVEIS	Unidade	30	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00
16	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fogão industrial 4 bocas alta pressão - Queimadores: 4 com diâmetro de 130mmGrelhas 305x30 contendo 6 dedos em ferro fundidoTubo coletor de gás zincadoBandeja Coletora de Resíduos IndividuaisFogão confeccionado em chapa de aço carbonoRevestimento em pintura epóxi cinza grafite	MODELO MÓVEIS	Unidade	80	R\$ 1.700,00	R\$ 136.000,00
18	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60 mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.	ELECTROLUX	Unidade	20	R\$ 1.141,50	R\$ 22.830,00
19	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	ELECTROLUX	Unidade	40	R\$ 5.700,00	R\$ 228.000,00
20	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	ELECTROLUX	Unidade	10	R\$ 5.700,00	R\$ 57.000,00
21	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V,	ELECTROLUX	Unidade	48	R\$ 5.720,00	R\$ 274.560,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.					
22	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	ELECTROLUX	Unidade	12	R\$ 5.720,00	R\$ 68.640,00
23	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	ELECTROLUX	Unidade	16	R\$ 4.475,00	R\$ 71.600,00
24	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	ELECTROLUX	Unidade	4	R\$ 4.475,00	R\$ 17.900,00
26	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Liquidificador Industrial 3 litros, alta rotação, 800 watts, inox.	SÓ AÇO	Unidade	80	R\$ 1.758,50	R\$ 140.680,00
27	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Liquidificador Industrial 3 litros, alta rotação, 800 watts, inox.	SÓ AÇO	Unidade	20	R\$ 1.758,50	R\$ 35.170,00
29	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	MODELO MÓVEIS	Unidade	80	R\$ 711,50	R\$ 56.920,00
30	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	MODELO MÓVEIS	Unidade	20	R\$ 711,50	R\$ 14.230,00
32	Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	MODELO MÓVEIS	Unidade	50	R\$ 866,00	R\$ 43.300,00
33	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	MODELO MÓVEIS	Unidade	50	R\$ 567,00	R\$ 28.350,00
34	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	MODELO MÓVEIS	Unidade	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00
35	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	MODELO MÓVEIS	Unidade	30	R\$ 679,50	R\$ 20.385,00
36	Microfone de mão sem fio profissional.	VOKAL	Unidade	20	R\$ 659,00	R\$ 13.180,00
38	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	MONDIAL	Unidade	12	R\$ 231,00	R\$ 2.772,00
46	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	TRAMONTINA	Unidade	200	R\$ 198,00	R\$ 39.600,00
56	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 200cm x 100cm, fixação parede, acompanhado de parafusos	STANDARD	Unidade	240	R\$ 360,00	R\$ 86.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**

Coordenação Central de Licitação - CCL

57	[COTA RESERVADA ME/EPP] - QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 200cm x 100cm, fixação parede, acompanhado de parafusos	STANDARD	Unidade	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
58	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 240cm x 120cm, fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação.	STANDARD	Unidade	240	R\$ 428,00	R\$ 102.720,00
59	[COTA RESERVADA ME/EPP] - QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 240cm x 120cm, fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação.	STANDARD	Unidade	60	R\$ 428,00	R\$ 25.680,00
60	Quadro mural escolar felto 120 x 120 com moldura em MDF	STILO	Unidade	150	R\$ 196,00	R\$ 29.400,00
65	Palete Estrado Pallet Piso Plastico.Estrado de Plástico em PP (Polipropileno) nas medidas de 1,20 x 1 x 15 cm	BRASIL PLÁSTICOS	Unidade	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
66	Colchonete Infantil Colchonete - 1,05m x 0,70m Composição Tecido 100% Algodão Enchimento 100% Poliéste	ORTOBOM	Unidade	300	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00
67	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Piso Emborrachado Composição/Material: Eva Peso da Embalagem: 0830kg Dimensões da Embalagem (LxAxP): 100cm x 10cm x 100cm Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP'S (Organismo de Certificação de Produtos).	LEROY	Unidade	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
68	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Piso Emborrachado Composição/Material: Eva Peso da Embalagem: 0830kg Dimensões da Embalagem (LxAxP): 100cm x 10cm x 100cm Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP'S (Organismo de Certificação de Produtos).	LEROY	Unidade	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
69	Berço Chiqueirinho Infantil Cercadinho Portátil Bebê Características: - Sem pontas ou partes móveis.- Leve e fácil de montar e desmontar: pode levar para qualquer lugar.- Estampa colorida com bichinhos que as crianças adoram.- Tela transparente: permite que a criança interaja com o mundo externo Ficha técnica:- Idade Recomendada: 6-12 Meses;- Composição: Plástico/Tecido;- Garantia do fabricante de 90 dias;- Peso recomendado: Até 15kg Dimensões:- Comprimento: 120 cm;- Altura: 55 cm;- Largura: 100 cm.	GALZERANO	Unidade	50	R\$ 680,00	R\$ 34.000,00
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 2.661.047,00</b>	
<b>ET DISTRIBUIDORA LTDA   38.328.298/0001-36</b>						
<b>Total de Itens: 12   Valor Total: R\$ 356.450,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais)</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
13	Caixa térmica 500lts Isolamento: PU Poliuretano Medidas externas: comp. 1.23mt, Larg. 65cm, Alt. 75cm Medidas internas: comp. 1.16m, Larg. 58cm, Alt. 72cm Altura: 82cm Peso: 45kg Vedada com borracha ima, Externo: chapa pré-pintado epóxi Interno: Chapa galvanizada 0,50; fecho/cadeado; vazante de água	TERMOLAR	Unidade	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
17	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fogão industrial 4 bocas alta pressão - Queimadores:	MODELO MÓVEIS	Unidade	20	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	4 com diâmetro de 130mmGrelhas 305x30 contendo 6 dedos em ferro fundidoTubo coletor de gás zincadoBandeja Coletora de Resíduos IndividuaisFogão confeccionado em chapa de aço carbonoRevestimento em pintura epóxi cinza grafite					
28	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 2 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	MONDIAL	Unidade	20	R\$ 308,00	R\$ 6.160,00
31	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros plásticas c/ alta resistência.	TOPÁZIO	Unidade	50	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00
45	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	TRAMONTINA	Unidade	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
53	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", com capacidade de 36.000 BTUS.	ELGIN	Unidade	16	R\$ 7.490,00	R\$ 119.840,00
54	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", com capacidade de 36.000 BTUS.	ELGIN	Unidade	4	R\$ 7.490,00	R\$ 29.960,00
55	QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 150cm x 120cm, fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação.	STANDARD	Unidade	50	R\$ 329,00	R\$ 16.450,00
61	Cadeira Giratória tipo Secretária sem apoio de braços: Com assento e encosto com espuma injetada ou plástico de alto impacto, tamanho tipo secretária, amortecedor a ar, pés com 05 rodízios.	MODELO MÓVEIS	Unidade	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00
62	Cadeira Fixa tipo Secretária: Cadeira: Estrutura em Tubo Indl 7/8, com assento e encosto com espuma injetada, com tratamento antiferruginoso (Fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC.	MODELO MÓVEIS	Unidade	100	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
63	Caixa, Cuba Plástica, Monobloco Dimensões Internas: Altura 31 cm / Largura 36 cm / Comprimento 56 cmDimensões Externas: Altura 32 cm / Largura 39 cm / Comprimento 62 cmMaterial Plástico: PP (Polipropileno)Capacidade: 61 litrosPeso: 2,2 Kg	NEW TURTLE	Unidade	50	R\$ 263,00	R\$ 13.150,00
64	Carrinho Para Transporte De Carga Pesada ArmazémCapacidade de Carga: 200 kgRoda pneumática 325/8 com rolamento rolete 1"Medidas 1200x350x260Confeccionado em tubo 30 mm (#1.5)Eixo de 1" (#1.5) travessa de barra chata 1.1/4x1/8Base de barra chata 1.1/4x1/4 e punho para as mãos	TRAMONTINA	Unidade	10	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 356.450,00</b>	
<b>S. R. DE SOUSA LOPES   25.057.844/0001-08</b>						
<b>Total de Itens: 13   Valor Total: R\$ 1.027.636,00 (um milhão, vinte e sete mil e seiscentos e trinta e seis reais)</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
14	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados.	SÓ AÇO	Unidade	72	R\$ 288,00	R\$ 20.736,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**

Coordenação Central de Licitação - CCL

39	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	AOC	Unidade	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
40	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	VENTISOL	Unidade	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
41	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	VENTISOL	Unidade	400	R\$ 228,00	R\$ 91.200,00
42	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	VENTISOL	Unidade	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
43	Cafeteira elétrica – domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	LENOXX	Unidade	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
44	Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	TOPPLAST	Unidade	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
47	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", com capacidade de 12.000 BTUS.	PHILCO	Unidade	80	R\$ 1.910,00	R\$ 152.800,00
48	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", com capacidade de 12.000 BTUS.	PHILCO	Unidade	20	R\$ 1.910,00	R\$ 38.200,00
49	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", IT com capacidade de 18.000 BTUS.	PHILCO	Unidade	80	R\$ 2.790,00	R\$ 223.200,00
50	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", IT com capacidade de 18.000 BTUS.	PHILCO	Unidade	20	R\$ 2.790,00	R\$ 55.800,00
51	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", IT com capacidade de 24.000 BTUS.	ELGIN	Unidade	80	R\$ 4.000,00	R\$ 320.000,00
52	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Aparelho de ar condicionado tipo SPLIT. modelo HIWALL, ciclo frio tensão 220 V monofasico, selo classificação energética innetro "A", IT com capacidade de 24.000 BTUS.	ELGIN	Unidade	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 1.027.636,00</b>	
<b>L S EMPREENDIMENTOS LTDA   18.538.150/0001-19</b>						
<b>Total de Itens: 3   Valor Total: R\$ 55.688,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e oitenta e oito reais)</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
12	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e	SUPREME	Unidade	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.					
25	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	SKYMSSEN	Unidade	14	R\$ 1.500,00	R\$ 21.000,00
37	Máquina de lavar 18kg Lei 18; Características: Abertura da Tampa: Superior; Material Geral: Aço, Vidro; Modelo: LEI18; Consumo Aproximado de Energia: 0,55; Eficiência Energética: Classe A, Consumo de Água por Ciclo: 180L; Material: aço / vidro/ poliuretano; Material do Cesto: Aço inox; Dimensões: Altura: 104,5 cm; Largura: 66,2 cm; Profundidade: 72,5 cm; Peso: 46 kg; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	CONSUL	Unidade	6	R\$ 3.698,00	R\$ 22.188,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 55.688,00</b>

Barreirinhas - MA, 13 de Julho de 2023.

---

**Áquilas Conceição Martins**  
Pregoeira